PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 271/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 25 de setembro de 2024.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo nº 426/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria do nobre Vereador João Lázaro Batista.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
1A

-8
D

10
-2

A
C

B
-D

2F
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
1A

-8
D

10
-2

A
C

B
-D

2F
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6D1A-8D10-2ACB-D2F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 25/09/2024 15:05:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/6D1A-8D10-2ACB-D2F1

Porto Ferreira

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA - ARMPF

Rua Dr. Carlindo Valeriani, n.º 716, Centro.
Porto Ferreira– SP – CEP: 13.660-017-Telefones: (19) 3585-7225

CNPJ: 14.239.170/0001-38
E-mail: juridico@arpf.sp.gov.br

Porto Ferreira, 25 de setembro de 2024.

Ao Il.mo Senhor Presidente da
Câmara do Município de Porto Ferreira
Porto Ferreira - SP

REFERENTE AO REQUERIMENTO N.º 426/2024

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao Requerimento Legislativo n.º
426/2024, encaminhamos as seguintes informações para vossa ciência e
manifestação:

Substituição da Tampa do PV: Informamos que a

tampa do PV localizada defronte ao imóvel de n.º 527, da Rua Francisco
Denuncci, Jardim Progresso foi substituída dentro do prazo estipulado, em
20 de setembro de 2024, conforme certificado nos autos do processo de
Fiscalização n.º 061/2024. Uma cópia do referido processo está anexa para
sua referência.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

Porto Ferreira

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA - ARMPF

Rua Dr. Carlindo Valeriani, n.º 716, Centro.
Porto Ferreira– SP – CEP: 13.660-017-Telefones: (19) 3585-7225

CNPJ: 14.239.170/0001-38
E-mail: juridico@arpf.sp.gov.br

Registro de Ocorrências: Conforme certificado
pela Ouvidoria da ARPF no despacho "3", do Memorando n.º 11.862/2024,
não consta em nossos registros qualquer ocorrência ou reclamação sobre
o objeto do mencionado Requerimento Legislativo.

Questionamentos dos Itens “1” e “2”:

Relativamente aos questionamentos referentes aos itens “1” e “2” do
Requerimento Legislativo, esclarecemos que o prazo para adequação é de
05 (cinco) dias corridos e as penalidades aplicáveis em caso de
descumprimento são de advertência e multa.

Encaminhamos esta manifestação individualizada

em anexo, conforme solicitado, em arquivo "pdf", assinado
eletronicamente.

Colocamo-nos à disposição para qualquer auxílio

e/ou esclarecimento adicional que se faça necessário.

Atenciosamente,

Gabriel Pelegrini

Superintendente em substituição

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 36DE-AF3C-1C78-9274

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL PELEGRINI (CPF 154.XXX.XXX-76) em 25/09/2024 09:52:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/36DE-AF3C-1C78-9274

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

P
E

LE
G

R
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6D

E
-A

F
3C

-1
C

78
-9

27
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6D
E

-A
F

3C
-1

C
78

-9
27

4

	41f7d5a7b0db78ca1d75eb492deb425902de02760b0068620d6c4d005db7f4ba.pdf
	41f7d5a7b0db78ca1d75eb492deb425902de02760b0068620d6c4d005db7f4ba.pdf